

**Reparatia curenta a spatiilor de
cazare si studii din incinta IP
USMF "Nicolae Testemitanu" ,
str. N. Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 257 358,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,050	84,97	4 082,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,099	33,00	4 524,29
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	709,890	27,00	19 167,02
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	154,050	33,00	5 083,65
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,000	84,97	3 058,92
6.	7135010011440	Geamgiu	h-om	15,800	84,97	1 342,53
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	12,560	84,97	1 067,22
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9 414,118	27,00	254 181,18
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,180	84,97	440,14
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,552	84,97	301,81
11.	7422010060100	Timplar	h-om	53,460	33,00	1 764,18
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	182,363	27,00	4 923,78
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,240	84,97	275,30
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,560	27,00	825,12
Total manopera						301 037,94

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,914	400,00	1 965,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	804,547	5,50	4 425,02
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,080	5,50	0,44
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,094	5 000,00	470,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,100	5 000,00	500,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,035	5 000,00	175,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,091	7 500,00	682,50
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	320,000	0,03	9,60
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,007	7 600,00	53,20
10.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	26,532	1,00	26,53
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,864	20,00	197,28
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,160	20,00	3,20
13.	2320166200676	White spirit	kg	1,500	32,00	48,00

14.	24165861053031	Amorsa-grund - Supraton sau analogic - Supraton Extra	kg	2 415,200	29,00	70 040,84
15.	24165861053037	Amorsa-grund - Supraton sau analogic - de exterior - Supraton Extra	kg	9,900	29,00	287,10
16.	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	20,149	112,00	2 256,69
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	17,668	54,00	954,07
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6 327,672	43,85	277 468,43
19.	24301161038004	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - de exterior	kg	26,400	51,00	1 346,40
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,550	54,00	137,70
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,116	54,00	816,26
22.	2430126106200	Email de ulei	kg	9,776	54,00	527,91
23.	24302261000001	Fuga	kg	5,280	72,00	380,16
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,776	45,00	439,91
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,638	32,00	372,42
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	7,677	40,00	307,08
27.	24302261010101	Grund cu quart "Gleta" - Betoncontact	kg	7,677	35,00	268,69
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,407	28,00	39,40
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,027	75,00	1 127,02
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,358	7,60	33,12
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	11,728	35,00	410,48
32.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	10,800	120,00	1 296,00
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	64,000	4,20	268,80
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	12,181	9,00	109,63
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	37,788	9,00	340,09
36.	26111125000036	Geamuri trase - Panouri de tip "Sandwich" gr. 24 mm	m2	17,732	670,00	11 880,44
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 020,932	2,50	2 552,34
38.	26521021006963	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146 - Solutie antimucegai	kg	10,824	3,00	32,47
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,486	2 000,00	972,00
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	66,600	2,00	133,20
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 417,069	2,50	3 542,65
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 900,524	3,30	6 271,74
43.	26531021008311	Tink	kg	42,550	40,00	1 702,00
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	321,382	10,33	3 319,86
45.	26621027010003	Placi ghips-carton 12.5 mm hidro	m2	16,884	49,00	827,32
46.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,277	0,00	0,00
47.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,296	0,00	0,00
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,487	0,00	0,00
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	16,800	391,00	6 568,80
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7 991,163	2,50	19 977,90
51.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	27,972	54,00	1 510,49
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,778	11,00	162,56
53.	2710703520285	Profil de suport	m	35,376	17,00	601,39
54.	27321036460004	Panouri fibrolemnoase usoare moi - Panouri de tip "Sandwich" (umplutura poliuretan) cu gr. 24 mm	m2	29,700	670,00	19 899,00
55.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,050	42,00	2,10
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,985	27,00	80,60
57.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,403	27,00	10,88
58.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	260,335	0,20	52,07
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,642	13,39	624,55
60.	4100126202818	Apa	m3	0,380	13,39	5,09

61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	810,223	2,50	2 025,56
Total materiale de construcții						450 539,58

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 127,500	3,50	7 446,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,619	15,00	24,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,463	15,00	36,95
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,036	15,00	330,48
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,669	15,00	70,02
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,629	15,00	24,36
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,111	15,00	1,67
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,760	15,00	11,40
Total utilaje de construcții						7 945,38

Total	lei	759 522,90
Asigurari sociale	24,00 %	72 249,11
Transport materiale	7,00 %	31 537,77
Total	100,00 +	863 309,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	125 179,92
Total	100,00 +	988 489,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	59 309,38
Total	100,00 +	1 047 799,08
TVA	20,00 %	209 559,82

Total deviz:

**1 257 358,
90**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)